



## CÂMARA MUNICIPAL CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 058/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: 2.1. A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste documento, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Cabo Frio, abrangendo o prédio sede e o anexo (parte administrativa), conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Fornecedor : MALIZ PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - 32.692.479/0001-60

| Item  | Quant. | Un  | Marca      | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %      | Economia<br>R\$ |
|---|--------|-----|------------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 1   | 20,00  | UND | Start      | 2025   | R\$ 12,38              | R\$ 247,60          | R\$ 14,07                      | R\$ 281,40      | 12,01        | R\$ 1,69        |
| <b>Descrição:</b> Ácido muriático, embalagem de 1LITRO  |        |     |            |        |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 4   | 50,00  | LT  | Start      | 2025   | R\$ 16,81              | R\$ 840,50          | R\$ 19,10                      | R\$ 955,00      | 11,98        | R\$ 2,29        |
| <b>Descrição:</b> Álcool Gel 70, Embalagem Com Válvula Pump Dosadora, Embalagem Plástica Contendo 1 Litro.  |        |     |            |        |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 7   | 110,00 | PCT | Copobrás   | 2025   | R\$ 4,44               | R\$ 488,40          | R\$ 5,05                       | R\$ 555,50      | 12,07        | R\$ 0,61        |
| <b>Descrição:</b> Copo descartável, branco, com capacidade de 50ml, contendo 100 unidades em cada pacote  |        |     |            |        |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 11  | 50,00  | UND | Fiory      | 2025   | R\$ 15,92              | R\$ 796,00          | R\$ 18,09                      | R\$ 904,50      | 11,99        | R\$ 2,17        |
| <b>Descrição:</b> Escova Longa de Lavar Garrafa 37cm Medidas mínimas: Altura: 37 cm Largura: 6 cm Comprimento do Cabo: 19 cm  |        |     |            |        |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 12  | 10,00  | UND | Condor     | 2025   | R\$ 8,00               | R\$ 80,00           | R\$ 9,09                       | R\$ 90,90       | 11,99        | R\$ 1,09        |
| <b>Descrição:</b> Escova Para Limpeza Geral   |        |     |            |        |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 15  | 110,00 | UND | Limppan    | 2025   | R\$ 5,28               | R\$ 580,80          | R\$ 6,00                       | R\$ 660,00      | 12,00        | R\$ 0,72        |
| <b>Descrição:</b> Flanela - Material: Algodão, Comprimento aproximado: 40 Cm, Cor: Amarela, Largura aproximada: 60 Cm   |        |     |            |        |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 16  | 60,00  | UND | Termolar   | 2025   | R\$ 126,90             | R\$ 7.614,00        | R\$ 144,20                     | R\$ 8.652,00    | 11,99        | R\$ 17,30       |
| <b>Descrição:</b> Garrafa Térmica, Capacidade: 2 L  |        |     |            |        |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 17  | 500,00 | PCT | Kitchen    | 2025   | R\$ 2,57               | R\$ 1.285,00        | R\$ 2,92                       | R\$ 1.460,00    | 11,98        | R\$ 0,35        |
| <b>Descrição:</b> Guardanapos de papel, branco, folha simples, medindo 22,7x22,8cm, Pacote contendo 50 guardanapos cada.  |        |     |            |        |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 19  | 15,00  | UND | Flash Limp | 2025   | R\$ 216,68             | R\$ 3.250,20        | R\$ 246,23                     | R\$ 3.693,45    | 12,00        | R\$ 29,55       |
| <b>Descrição:</b> Kit MOP completo, devendo conter no mínimo: 01(um) Esfregão, 01(um) Refil de Esfregão, 01(um) balde com rodas, 01(um) Base/ sistema para secagem giratório de Inox. |        |     |            |        |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 68.532,45   |        |     |            |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 77.879,55 | 12,0019 %       | R\$ 9.347,10 |                 |

| Item   | Quant. | Un  | Marca    | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--|--------|-----|----------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 22   | 60,00  | UND | Clink    | 2025   | R\$ 37,88              | R\$ 2.272,80        | R\$ 43,05                      | R\$ 2.583,00    | 12,00     | R\$ 5,17        |
| Descrição: Lixeira De Aço Inox Aramado Telada Redonda Preta 12L  |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 23   | 200,00 | UND | Facilita | 2025   | R\$ 12,76              | R\$ 2.552,00        | R\$ 14,50                      | R\$ 2.900,00    | 12,00     | R\$ 1,74        |
| Descrição: Lustra Móveis com fragrância em embalagem de 200ml  |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 26   | 15,00  | UND | Lobiel   | 2025   | R\$ 66,33              | R\$ 994,95          | R\$ 75,38                      | R\$ 1.130,70    | 12,00     | R\$ 9,05        |
| Descrição: Pá Coletora Articulada Plástica Com Cabo Longo em alumínio, altura mínima de 105cm.               |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 27   | 100,00 | UND | Talge    | 2025   | R\$ 4,87               | R\$ 487,00          | R\$ 5,53                       | R\$ 553,00      | 11,93     | R\$ 0,66        |
| Descrição: Pano de Prato 100 algodão medidas aproximadas 40X70CM cor branca.                                 |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 28   | 200,00 | UND | Talge    | 2025   | R\$ 4,34               | R\$ 868,00          | R\$ 4,93                       | R\$ 986,00      | 11,96     | R\$ 0,59        |
| Descrição: Pano Limpeza, Material 100 Algodão,   |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 29   | 200,00 | UND | Talge    | 2025   | R\$ 12,83              | R\$ 2.566,00        | R\$ 14,58                      | R\$ 2.916,00    | 12,00     | R\$ 1,75        |
| Descrição: Pano Multiuso Antibacteriano Reutilizável, Embalagem com 5 unidades.                              |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 31   | 400,00 | UND | Sany     | 2025   | R\$ 3,99               | R\$ 1.596,00        | R\$ 4,53                       | R\$ 1.812,00    | 11,92     | R\$ 0,54        |
| Descrição: Pedra Sanitária Com Gancho e Rede De Proteção Com No Mínimo 25 Gr, odores variados                |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 32   | 10,00  | UND | Lobiel   | 2025   | R\$ 22,11              | R\$ 221,10          | R\$ 25,13                      | R\$ 251,30      | 12,01     | R\$ 3,02        |
| Descrição: Rodo  |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 33   | 10,00  | UND | Lobiel   | 2025   | R\$ 33,77              | R\$ 337,70          | R\$ 38,38                      | R\$ 383,80      | 12,01     | R\$ 4,61        |
| Descrição: Rodo Limpa Vidros   |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 34   | 10,00  | PCT | Barra    | 2025   | R\$ 8,04               | R\$ 80,40           | R\$ 9,14                       | R\$ 91,40       | 12,03     | R\$ 1,10        |
| Descrição: Sabão Em Barra Glicerinado. Pacotes Contendo 05 Unidades  |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 37   | 300,00 | PCT | Salix    | 2025   | R\$ 114,97             | R\$ 34.491,00       | R\$ 130,65                     | R\$ 39.195,00   | 12,00     | R\$ 15,68       |
| Descrição: Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 300 litros. Pacote com 100 unidades.         |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 41   | 300,00 | PCT | Yuri     | 2025   | R\$ 6,13               | R\$ 1.839,00        | R\$ 6,97                       | R\$ 2.091,00    | 12,05     | R\$ 0,84        |
| Descrição: Toalhas de papel contendo 02 rolos branco, multiuso, folha dupla, na medida mínima de 19 x 19 cm. |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 42   | 20,00  | UND | Condor   | 2025   | R\$ 66,00              | R\$ 1.320,00        | R\$ 75,00                      | R\$ 1.500,00    | 12,00     | R\$ 9,00        |
| Descrição: Vassoura de Pelo (podendo ser sintéticos)   |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 43   | 20,00  | UND | Condor   | 2025   | R\$ 16,00              | R\$ 320,00          | R\$ 18,18                      | R\$ 363,60      | 11,99     | R\$ 2,18        |
| Descrição: Vassoura Piaçava nº05   |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 44   | 50,00  | UND | Condor   | 2025   | R\$ 16,72              | R\$ 836,00          | R\$ 19,00                      | R\$ 950,00      | 12,00     | R\$ 2,28        |
| Descrição: Vassoura higiênica, escova para uso geral, sanitária.   |        |     |          |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 68.532,45  |        |     |          |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 77.879,55 |                 | 12,0019 % | R\$ 9.347,10    |

| Item                 | Quant. | Un  | Marca         | Modelo | Unitário<br>Adjudicado            | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|----------------------|--------|-----|---------------|--------|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 45                   | 400,00 | UND | Flash<br>Limp | 2025   | R\$ 6,42                          | R\$ 2.568,00        | R\$ 7,30                       | R\$ 2.920,00    | 12,05     | R\$ 0,88        |
| Descrição: Anti mofo |        |     |               |        |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
|                      |        |     |               |        | Subtotal Adjudicado R\$ 68.532,45 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 77.879,55 |                 | 12,0019 % | R\$ 9.347,10    |

Fornecedor : COLT DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 50.818.507/0001-25

| Item  | Quant. | Un  | Marca    | Modelo                                       | Unitário<br>Adjudicado            | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|---|--------|-----|----------|--|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 2   | 450,00 | LT  | VALENCIA | AGUA<br>SANITAR<br>IA 1L                     | R\$ 2,10                          | R\$ 945,00          | R\$ 6,18                       | R\$ 2.781,00    | 66,01     | R\$ 4,08        |
| Descrição: Água Sanitária, embalagem de 1L  |        |     |          |  |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 3   | 140,00 | LT  | SAFRA    | ALCOOL<br>92º 1L                             | R\$ 10,15                         | R\$ 1.421,00        | R\$ 20,10                      | R\$ 2.814,00    | 49,50     | R\$ 9,95        |
| Descrição: Álcool Etílico Hidratado 92,8 INPM (96 GL), Embalagem de 1L                      |        |     |          |  |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 6   | 980,00 | PCT | COPOJU   | COPO<br>DESCAR<br>TAVEL<br>200ML             | R\$ 4,26                          | R\$ 4.174,80        | R\$ 7,73                       | R\$ 7.575,40    | 44,89     | R\$ 3,47        |
| Descrição: Copo descartável, branco, com capacidade de 200ml, Pacote contendo 100 unidades. |        |     |          |  |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 8   | 300,00 | UND | VMAX     | DESINFE<br>TANTE,<br>LAVAND<br>A VMAX<br>5LL | R\$ 8,70                          | R\$ 2.610,00        | R\$ 26,26                      | R\$ 7.878,00    | 66,86     | R\$ 17,56       |
| Descrição: Desinfetante, aspecto físico liquido, embalagem de 5 litros.                     |        |     |          |  |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 10  | 400,00 | UND | VALENCIA | DETERG<br>ENTE<br>LIQUIDO<br>500ML           | R\$ 1,41                          | R\$ 564,00          | R\$ 4,55                       | R\$ 1.820,00    | 69,01     | R\$ 3,14        |
| Descrição: Detergente Líquido, com volume de 500ml.   |        |     |          |  |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
| 13  | 20,00  | PCT | ASSOLAN  | LÃ DE<br>AÇO<br>ASSOLAN                      | R\$ 1,90                          | R\$ 38,00           | R\$ 5,00                       | R\$ 100,00      | 62,00     | R\$ 3,10        |
| Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço, Pacote com gramatura mínima de 45g             |        |     |          |  |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
|   |        |     |          |  | Subtotal Adjudicado R\$ 31.542,80 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 64.401,90 |                 | 51,0219 % | R\$ 32.859,10   |

| Item   | Quant. | Un    | Marca    | Modelo   | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--|--------|-------|----------|--|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 14   | 200,00 | PCT   | FUZUE    | Esponja Fuzuê 99x69x18 mm                      | R\$ 2,50               | R\$ 500,00          | R\$ 5,50                       | R\$ 1.100,00    | 54,54     | R\$ 3,00        |
| Descrição: Esponja Limpeza - Pacote com 04 unidades  |        |       |          |  |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 20   | 50,00  | UND   | VALENCIA | LIMPA VIDRO 500ML                              | R\$ 3,10               | R\$ 155,00          | R\$ 8,67                       | R\$ 433,50      | 64,24     | R\$ 5,57        |
| Descrição: Limpa vidros multiuso, embalagem de 500ml   |        |       |          |  |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 21   | 200,00 | UND   | VALENCIA | LIMPADOR MULTISO 500M                          | R\$ 2,10               | R\$ 420,00          | R\$ 12,57                      | R\$ 2.514,00    | 83,29     | R\$ 10,47       |
| Descrição: Limpador Instantâneo Multiuso, Tampa Flip-Top Contendo 500ML.                             |        |       |          |  |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 30   | 800,00 | PCT   | OLE      | PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30MX10 CM 12 ROLOS | R\$ 10,50              | R\$ 8.400,00        | R\$ 12,57                      | R\$ 10.056,00   | 16,46     | R\$ 2,07        |
| Descrição: Papel Higiênico Folha Dupla Branca Neutro, Rolos de 30M X10cm. Pacote com 12 rolos        |        |       |          |  |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 36   | 300,00 | PCT   | IBR      | SACO DE LIXO 100L                              | R\$ 29,40              | R\$ 8.820,00        | R\$ 65,00                      | R\$ 19.500,00   | 54,76     | R\$ 35,60       |
| Descrição: Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 100 litros. Pacote com 100 unidades. |        |       |          |  |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 40   | 500,00 | FARDO | RJ PAPER | PAPEL INTEFOLHA PCT C/ 1000                    | R\$ 6,99               | R\$ 3.495,00        | R\$ 15,66                      | R\$ 7.830,00    | 55,36     | R\$ 8,67        |
| Descrição: Toalha de Papel Inter folha Branco com 02 dobras, Medida de 20x21. Fardo com 1.000        |        |       |          |  |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 31.542,80  |        |       |          |  |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 64.401,90 |                 | 51,0219 % | R\$ 32.859,10   |

Fornecedor : AVANTE SOLUCOES E LOCACOES LTDA - 47.646.370/0001-64

| Item  | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|---|--------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 5   | 30,00  | UND | plastex | plastex | R\$ 28,90              | R\$ 867,00          | R\$ 35,00                      | R\$ 1.050,00    | 17,42     | R\$ 6,10        |
| Descrição: Balde Plástico Com Alça De Ferro 30L |        |     |         |         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 16.194,00               |        |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 26.760,80 |                 | 39,4861 % | R\$ 10.566,80   |

| Item  | Quant. | Un  | Marca             | Modelo            | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|---|--------|-----|-------------------|-------------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 9   | 420,00 | UND | puro ar           | puro ar           | R\$ 11,20              | R\$ 4.704,00        | R\$ 28,14                      | R\$ 11.818,80   | 60,19     | R\$ 16,94       |
| Descrição: Desodorizador de ambiente aerossol. Embalagem de 360ml                         |        |     |                   |                   |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 18  | 50,00  | UND | pro inset         | pro inset         | R\$ 12,30              | R\$ 615,00          | R\$ 19,00                      | R\$ 950,00      | 35,26     | R\$ 6,70        |
| Descrição: Inseticida Aerossol -Frasco Com 300ML.   |        |     |                   |                   |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 24  | 150,00 | PCT | volk              | volk              | R\$ 10,40              | R\$ 1.560,00        | R\$ 15,00                      | R\$ 2.250,00    | 30,66     | R\$ 4,60        |
| Descrição: Luva de Segurança G  |        |     |                   |                   |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 25  | 150,00 | PCT | volk              | volk              | R\$ 10,40              | R\$ 1.560,00        | R\$ 15,00                      | R\$ 2.250,00    | 30,66     | R\$ 4,60        |
| Descrição: Luva de Segurança M  |        |     |                   |                   |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 38  | 300,00 | PCT | litoral<br>master | litoral<br>master | R\$ 22,96              | R\$ 6.888,00        | R\$ 28,14                      | R\$ 8.442,00    | 18,40     | R\$ 5,18        |
| Descrição: Saco para Lixo doméstico com capacidade de 30 litros. Pacote com 100 unidades. |        |     |                   |                   |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 16.194,00   |        |     |                   |                   |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 26.760,80 |                 | 39,4861 % | R\$ 10.566,80   |

Fornecedor : M TESTA ATACADO LTDA - 43.044.418/0001-03

| Item   | Quant. | Un     | Marca        | Modelo           | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--|--------|--------|--------------|------------------|------------------------|---------------------|-------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 35   | 600,00 | FRASCO | BARBAR<br>EX | SABONE<br>TE LIQ | R\$ 8,50               | R\$ 5.100,00        | R\$ 12,12                     | R\$ 7.272,00    | 29,86     | R\$ 3,62        |
| Descrição: Sabonete líquido, Frasco de 500ml com válvula aplicadora. |        |        |              |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 5.100,00                                     |        |        |              |                  |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 7.272,00 |                 | 29,8679 % | R\$ 2.172,00    |

Fornecedor : MARKA CARIOCA COMERCIAL LTDA - 23.093.584/0001-92

| Item  | Quant. | Un  | Marca       | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|---|--------|-----|-------------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 39  | 300,00 | PCT | HOFFMA<br>N | PCT    | R\$ 13,13              | R\$ 3.939,00        | R\$ 35,00                      | R\$ 10.500,00   | 62,48     | R\$ 21,87       |
| Descrição: Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 60 litros. Pacote com 100 unidades. |        |     |             |        |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 3.939,00  |        |     |             |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 10.500,00 |                 | 62,4857 % | R\$ 6.561,00    |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 125.308,25   | R\$ 186.814,25 | 32,9236 %  | 61.506,00    |

Considerando o resultado do procedimento licitatório realizado sob o Sistema de Registro de Preços (SRP), na modalidade acima indicada, decide HOMOLOGAR o certame em epígrafe, registrando os preços apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), formalizando as Atas de Registro de Preços .

A presente homologação tem por finalidade o registro formal dos preços, não obrigando a contratação imediata, conforme disposto na legislação vigente.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 20 de Maio de 2025

VAGNE AZEVEDO SIMÃO  
PRESIDENTE